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Så er endnu et år ved at være gået. 2008 bød på mange 
forandringer. Centret fik en ny afdelingschef, der blev endnu 
engang skiftet ud på chefposten i uddannelsesafdelingen og 
der kom en ny uddannelsesleder til. Det kan naturligvis godt 
mærkes, når så mange nye mennesker skal have tid til at 
sætte sig ind i tingene. Alligevel er der blevet udviklet på 
livet løs, og der er kommet mange nye tiltag. Udfordringerne 
tegner bestemt ikke til at blive mindre i 2009, så der vil være 
rigeligt med nye og spændende opgaver til instruktørkorpset, 
også i det nye år. Inden vi når så langt, skal I dog lige have et 
ønske om en glædelig jul og et godt nytår fra alle os i 
uddannelsesadelingen til alle jer i instruktørkorpset. Vi ses til 
et travlt 2009.  

 

 

 
Introduktionsuddannelsen:  
 

             

Første skridt ind i Den Frivillige Indsatsstyrke er som bekendt 
introduktionsuddannelsen. Vi har nu kørt med den nye 
introduktionsuddannelse i et års tid, og den får rigtig gode 
evalueringer af deltagerne. Af et hold på ca. 16 vælger ca. 2 
at forlade kurset før tid og ca. 2 får ikke tilbudt kontrakt. Det 
lyder måske lidt negativt, men formålet med uddannelsen er 
netop, at kun dem der selv er helt indforstået med 
betingelserne og er egnet til beredskabsopgaver får kontrakt 
med DFI’en. Alt undervisningsmaterielet vedrørende 
introduktionsuddannelsen  kan i øvrigt  findes  på beredskabs- 

skolen.dk. Som en del af introduktionen for nye frivillige til beredskabscentret i Hedehusene, er der 
udarbejdet en ”Grundbog for frivillige”. Grundbogen indeholder alle praktiske oplysninger om 
frivilligvirket ved Beredskabsstyrelsen Hedehusene, og kan lige som undervisningsmaterialerne 
hentes på beredskabsskolen.dk.  
 
Miljømateriel: 
 
Beredskabsstyrelsen Hedehusene har hidtil ikke haft de store 
opgaver på miljøområdet, og har som en konsekvens af dette 
hverken haft særlig meget operativt eller uddannelsesmateriel på 
dette område. Situationen er som sådan ikke ændret på området, 
men vi er godt klar over, at det kan være svært at gennemføre en 
funktionsuddannelse indsats med en lektion om  kemikaliedragt 
med  overtryk,  når  der  kun er 5 dragter uden overtryk til rådig-          
 



hed, og hvor alle 5 dragter i øvrigt er klippet i stykker. Det er derfor dejligt at kunne lege julenisse 
her sidst på året og fortælle, at vi har indkøbt 3 helt nye overtryksdragter og 1 
kuldebeskyttelsesdragt. – og så det sure opstød der dersværre er nødvendig i denne sag. Lad nu 
være med, i irritation over støvlestørrelsen, at klippe i dragterne. Vi har indkøbt den størst mulige 
støvlestørrelser, og hvis der skulle være nogen der ikke kan få fødderne ned i disse, så må de altså 
benytte de dragter som allerede er klippet i stykker. Det betyder også at de nuværende dragter 
fortsat vil kunne bruges til uddannelse. De vil forblive på deres plads i uddannelsesgaragen. De nye 
dragter vil skulle bestilles og udleveres på uddannelsesdagen af uddannelsesledervagten.      
 
Distinktioner og krone-B’er: 
 
Når man har brugt over 100 timer på en funktionsuddannelse 
eller 5 uger i Tinglev på en befalingsmandsuddannelse, har 
beredskabscentret et ønske om at vise, at vi anderkender og 
værdsætter denne indsats. Det vil derfor være sådan fremover, 
at uddannelseschefen vil være til stede på eksamensdagen for 
funktionsuddannelserne og overrække uddannelsesbeviser samt 
krone-B’er til de DFI-frivillige, der består eksamen og dermed 
må fungere som selvstændige. Ud over at uddele 
uddannelsesbeviserne, vil uddannelseschefen også deltage i 
evalueringen af uddannelsen.  
 

 

På samme måde vil det være brigadechefen der, når en frivillig kommer hjem fra Tinglev og har 
bestået deres uddannelse, uddeler de til uddannelsen hørende distinktioner.  
 
Instruktørudvikling: 
 
Vi startede i 2008 på nogle temadage for instruktørerne. Det blev til 3 dage. Første dag 
omhandlede læring. Anden dag omhandlede den uddannelsesteknologiske model og trediedagen 
stod i øvelsestilrettelæggelse og sikkerhedens tegn. I 2009 vil vi følge op på disse dage med et 
større individuelt udviklingsprogram for vores instruktører. De præcise detaljer i 
udviklingsprogrammet er stadig på tegnebrædtet, og vi arbejder i øjeblikket med muligheden for 
eventuelt at få nogle eksterne undervisere med i projektet. Så snart der foreligger et mere præcist 
program vil der blive udsendt information til alle i instruktørpuljen.     
 
Regntøj: 
 

        

Der vil i den nærmeste fremtid fra driftenheden blive udleveret 
regntøj til alle aktive frivillige. Nye frivillige, eller frivillige 
der på en uddannelsesdag overraskes af en regnbyge kan 
imidlertid låne regntøj i uddannelsesafdelingen. Der er indkøbt 
25 sæt blåt regntøj (uden Beredskabsstyrelsen trykt på ryggen). 
Regntøjet hænger i omkældningsrummet sammen med 
indsatsdragter til uddannelsesbrug. Tøjet er ikke til fast udlån, 
men skal hænges tilbage ved hver uddannelsesdags afslutning. 

 
 


